¹⁾ Fancsika anno 1271 iam exstitit. Paraeciam postliminio reduxit congruisque dotavit proventibus anno 1754 Joannes Komáromy Custos Can.

2. Halmi.⁴⁾ Oppidum in Cottu Ugocsa saec. XV. de Monte appellatum, aggere et foveis praemunitum, ne ad omnem belli iniuriam pateret. Parochia antiquissima. Initio reformationis desit. Anno 1862 restituta. Liberae coll. episc. Ecclesia ad SS. Nomen Jesu. Lingua Hung.

Administrator: D. Michael Kállay una ludirector.

	R.C.	Gr.C.	A.C.	H.C.	Jud.
In Matre *	256	179	2	653	271

Agriensis, cuius piae voluntati ut fieret satis, templum quoque vetus catholicorum 1756 sic receptum, ut novum Oratorium sumtibus catholicorum reformati fuerit positum.

³⁾ Sásvar olim fuit castrum vallatis munitum. Traditio vulgi est, hic celebrem Praeposituram floruisse, ast commentitiam esse traditionem hanc, vel hoc argumento patet, quod nulla Praepositurae huius in veteribus chartis et apud scriptores mentio; fors orta est inde, quia sacer curio pagi Fancsika hic duas sessiones col. possedit. Ecclesia olim vocabatur pagi huius S. Petri de Sasvar. — Dedit pagus hic originem Joanni de Sásvar 1540, Hungaris „Sásvari bassa” compellato, qui eiurata christ. fide ad Turcas transfuga in patriam suam foede saeviit et probrose interiit. Anno 1352 Tartari iterum excidium minabantur patriae, fuit eotum in Sásvar capellanus Petrus, ad quem sequentes datae existunt litterae: „Nicolaus de Zyrma Comes de Zownuk Capitaneus. Noveritis: quia Illust. Rex et Dominus noster mandat gentes levare contra canes Tartaros penes Dominum Waydam. Ergo ad decimum quintum diem cum nobis veniatis quia caput perdetis. Nun secus facturi. Datum in Nyalab prima die in Pascha Domini, anno eiusdem 1352.“ Indorso: „Discreto viro, et honesto Domino Petro Capellano de Sasvar, nobis maxime diligendo. (L. S.) serium mandatum.” Quali Tartari clade affecti, describit Pray Annal. 3. 92.

³⁾ Szirma vicus familiae inclytae a Szirmay gentilitius.

⁴⁾ Halmi 1215 iam extitit. In Registro de Varad sub 31 haec habentur: Villani Holmy scilicet: Hemequei, Lynthes et Berthelen, impecierunt convillanum suum Teluk pro furto. predictus Telek portato ferro iustificatus est, iudex autem huius cause Isov comes de Ugosi, pristaldus de villa Martin.

3. Királyháza ¹⁾). Pagus in Cottu Ugocsa. Olim villa reginalis hospitibus teutonis habitata, Domus reg. dicta. Parochia antiquissima. Suppressa 1560, postliminio reducta 1727 et perenni dote provisa per L. B. Fr. a Perényi. Ecclesia recentius structa et honori SS. Apost. Petri et Pauli sacrata. Matricae adsunt ab 1728. — Patronus Illust. familia L. B. de Perényi. Lingua Hung. Germ. Slav.